
Proposta N. 395 COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
Servizio n. 2 - Servizi al Cittadino

Registro Generale nr.950 del 20/12/2021

Oggetto:
Attuazione di misure urgenti di solidarietà alimentare ai sensi e per gli effetti di cui all’Ordinanza CDPC
n.658 del 29.03.2020 – Nomina della Commissione preposta all’istruttoria delle istanze pervenute ai sensi
dell’Avviso pubblico approvato con D.D. n.878/2021.

LA RESPONSABILE SERVIZI AL CITTADINO

VISTI:
Il Decreto del Sindaco n. 13 del 28.10.2021, ad oggetto il conferimento dell’incarico di Responsabile
del Servizio n. 2 “Servizi al Cittadino” alla sottoscritta Enrica Pietra Caprina;
l’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali”
disciplinante le funzioni dirigenziali;
lo Statuto comunale, come approvato con Deliberazione consiliare n. 89 del 24.07.2002 e s.m.i., ed in
particolare gli artt. 38 e 39, concernenti il personale con funzioni dirigenziali e le attribuzioni dei titolari
di funzioni dirigenziali;
il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato dalla Giunta municipale
con deliberazione n. 114 del 24/7/2007 e s.m.i., art. n. 21 e art. n. 22;
la L. 241/990 e s.m.i., recante norme in materia di procedimento amministrativo e diritto di accesso agli
atti;
il DPR 16/04/2013 n. 62 “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici” ed il Codice di
comportamento dei dipendenti del Comune di Collesalvetti, come approvato con D.GC n. 142 del
17/12/2013 e da ultimo aggiornato con D.GC n.213 del 30.12.2020;
il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione ed il Piano triennale per la trasparenza e
l'integrità 2021-2023, come approvati con deliberazione n. 33 del 30.03.2021;
la Deliberazione di Consiglio comunale n. 164 del 29.10.2020, con la quale è stata approvato il
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2021-2023 e la relativa nota di aggiornamento,
approvata con Delibera n. 231 del 30.12.2020;
la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 234 del 30.12.2020 di approvazione del Bilancio di
previsione finanziario armonizzato 2021-2023;
la Delibera di Giunta n. 87 del 29.06.2021 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di
Gestione e della Performance 2021-2023;

VISTA E RICHIAMATA la propria Determinazione n.878/2021, con la quale si provvede ad avviare una nuova
procedura ad evidenza pubblica per l’assegnazione di buoni spesa per l’acquisto di generi alimentari e
prodotti di prima necessità ai sensi e per gli effetti dell’Ordinanza CDPC n.658 del 29.03.2020, approvando e



disponendo la pubblicazione del relativo Avviso pubblico;

DATO ATTO che alle ore 12.00 del 20/12/2021 è scaduto il termine per la presentazione delle istanze di
ammissione al beneficio, così come pre-fissato dal suddetto Avviso pubblico;

CONSIDERATA la conseguente esigenza di provvedere alla nomina dei componenti della Commissione
preposta all’istruttoria e predisposizione della graduatoria delle istanze pervenute, così come previsto
dall’art.5 del sopracitato Avviso pubblico;

DATO ATTO che con riferimento al procedimento in oggetto non sussistono a carico della sottoscritta
Responsabile situazioni di conflitto di interesse, neanche potenziale, di cui all’art. 6 del D.PR n.62/2013 e
all’art. 6-bis della L.n.241/1990, come introdotto dalla L. n. 190/2012;

ESPRESSO, ai sensi dell'art. 147-bis D.Lgsl. n. 267/2000, parere favorevole in merito alla regolarità tecnica
del presente provvedimento, con la sottoscrizione del quale si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa;

DETERMINA

1. richiamare integralmente nel dispositivo, quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento,
le motivazioni espresse in narrativa;

2. Di costituire la Commissione preposta all’istruttoria e predisposizione della graduatoria delle istanze di
assegnazione dei buoni spesa di cui alla D.D. n. 878/ 2021 nominandone come segue i componenti:

Presidente: Claudio Belcari – Responsabile SUAP Comune Collesalvetti;
1° Componente: Elisa Detto – Assistente sociale dell’esercizio associato sociale della zona livornese;
2° Componente: Fabio Bacci – Ufficio Casa del Comune di Collesalvetti;

3. Di trasmettere il presente atto di nomina ai componenti della Commissione di cui al punto 1 del
Dispositivo;

4. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio on line dell’ente unitamente
alla sua registrazione nella sezione amministrazione trasparente del sito Istituzionale, in coerenza con le
vigenti disposizioni in materia di procedimento amministrativo e di trasparenza dei relativi Atti e
documenti;

Il Responsabile del Servizio
ENRICA PIETRA CAPRINA



_____________________________________________________________________________________________

PUBBLICAZIONE

Copia del presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio on line dell'Ente, per 15 giorni consecutivi, dal 14/07/2022 al
29/07/2022.

Collesalvetti, 14/07/2022

L'incaricato
BACCI FABIO


